（二）本次非公开发行后公司前 10名股东及其持股情况如下（截至 2011 年 1月 4 日）：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

(%)

持有有限售条件股

份数量(股)

1
新疆天山建材（集团）有限责任

公司
38,300,000 32.97 38,300,000

2 国统国际股份有限公司 11,250,000 9.69 11,250,000

3 国统国际有限公司 7,500,000 6.46 7,500,000

4
中国建设银行－华夏优势增长股

票型证券投资基金
5,187,424 4.47 2,800,000

5 新疆三联工程建设有限责任公司 2,953,460 2.54 0

6 全国社保基金一零六组合 2,850,000 2.45 2,850,000

7 上海天迪科技投资发展有限公司 2,600,000 2.24 2,600,000

8 傅学仁 2,146,875 1.85 2,146,875

10

9 梅强 2,000,000 1.72 2,000,000

9 张传义 2,000,000 1.72 2,000,000

合  计 76,787,759 66.11 71,446,875

（三）本次非公开发行前后最近一年的每股收益和每股净资产

本次非公开发行 16,152,018 股。分别以 2009 年度、2010 年 1-9 月的财务数据为基础

计算，公司本次非公开发行前后全面摊薄每股净资产及每股收益如下：

财务指标

本次发行前

（以发行前总股本计算）

本次发行后

（以本次发行后总股本计算）

2009 年度 2010 年 1-9 月 2009 年度 2010年1-9月

全面摊薄每股净资产（元） 3.6826 4.0369 6.8000 7.1051

基本每股收益（元） 0.5167 0.3643 0.4448 0.3137

注：1、发行前数据源自国统股份 2009 年年度报告、2010 年三季度报告；

2、发行后全面摊薄每股净资产分别按照 2009 年 12 月 31 日和 2010 年 9 月 30 日归属于母公司所有者

权益加上本次募集资金净额之和除以本次发行后股本总额计算；

发行后全面摊薄每股收益分别按照 2009 年度和 2010 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润除以本次

发行后股本总额计算；

3、截至 2009 年 12 月 31 日，本公司股本总额为 100,000,000 股，本次非公开发行完成后，股本总额

为 116,152,018 股。

二、本次非公开发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

股份类型

本次变动前 本次变动增

减（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 59,363,063 59.36% 16,152,018 75,515,081 65.01%

二、无限售条件股份 40,636,937 40.64% 0 40,636,937 34.99%

三、股份总数 100,000,000 100.00% 16,152,018 116,152,018 100.00%

（二）对公司业务的影响

本次非公开发行募集资金投资项目为公司的主营业务，本次发行完成后，公司的主营业

务未发生变化。募集资金投资项目实施后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈

利能力将得到进一步提升，为公司的可持续发展提供保证。

11

（三）对公司章程的影响

本次非公开发行股票完成后，公司需要根据发行结果修改公司章程所记载的股本结构及

注册资本等相关条款。

（四）对公司高管人员结构的影响

截至本公告出具日，公司尚无对高级管理人员结构进行调整的计划。本次发行完成后，

不会对高级管理人员结构造成重大影响。

（五）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下降，营运资金

更加充足，有利于提高公司的资金实力和偿债能力，降低财务风险，增强经营能力。

（六）对公司盈利能力的影响

本次募集资金将全部用于募集资金投资项目的建设经营，此次募集资金拟投资项目均经

过审慎论证，具有较强的抗风险能力和良好的盈利能力，能够为股东创造更大价值。

（七）对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动产生的现金流入量将大幅度增加；在资金开始投入募投

项目后，投资活动产生的现金流出量将大幅增加；在募投项目完成投入运营后，公司经营活

动产生的现金流量净额将得到显著提升。本次发行将进一步改善公司的现金流状况，降低资